

NVO AKTUALITĀTES

04.04.2016.

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv / @alianse

- I Latvijas Pilsoniskajā alianšē
- II Alianses biedru organizācijās
- III NVO sektorā Latvijā
- IV NVO informē
- V Pasaulē



I ALIANŠĒ

NVO tehnoloģiju laikmets 2016

Latvijas Pilsoniskā alianse sadarbībā ar *Microsoft-Latvia* jau sesto gadu organizē forumu “NVO Tehnoloģiju laikmets”. Arī šogad forums iepazīstinās nevalstisko organizāciju pārstāvjus ar dažādiem e-rīkiem, aplikācijām un programmatūrām, kuras var atvieglot un daudzveidot NVO darbu. Ņemot vērā pagājušā gada pozitīvo pieredzi ar reģionu forumu rīkošanu, arī šogad tiks rīkoti divi forumi reģionos. Šogad par jaunumiem interneta tehnoloģijās runāsim 15.aprīlī Limbažos un 22.aprīlī Tukumā, kā arī 28.aprīlī noslēguma forumā Rīgā.

2016. gada 15.aprīlī notiks “NVO Tehnoloģiju laikmets 2016” Limbažos, no plkst.10.00-15.00, Limbažu novada domē. Savā pieredzē par e-rīku lietošanu dalīsies nevalstiskās organizācijas, kā arī e-rīku profesionāļi. Forumā varēs uzzināt par jaunāko tehnoloģiju iespējām, infografiku veidošanu, vienkāršā ieraksta grāmatvedības e-rīku, kā arī parocīgām aplikācijām, kuras var izmantot NVO darbā. Ar pasākuma programmu var iepazīties [šeit](#).

Dalību konferencei vari pieteikt līdz **13.04.2016.** rakstos savu vārdu, uzvārdu un organizāciju uz indra@nvo.lv. Par dalības apstiprinājumu informēsim personīgi. Ja rodas kādi jautājumi sazinieties telefoniski 67846464 vai sūtot e-pastu alianse@nvo.lv.



Notikusi eLPA biedru sapulce

23.03.2016. Gētes institūta telpās Latvijas Pilsoniskās alianšes biedri iepazīnās un apstiprināja eLPA gada pārskatu, kā arī eLPA 2016.-2018. gada darbības stratēģiju.

Notika Latvijas Pilsoniskās alianses padome locekļu vēlēšanas, kurās eLPA padomē ievēlēja Zaigu Pūci ([Ascendum](#)) un Uldi Dūmiņu ([Zemgales NVO centrs](#)), padomē darbu turpinās Eva Birzniece ([Pro Futuro](#)), Andris Bērziņš ([Latvijas Samariešu apvienība](#)), kā arī Artis Utināns ([Preiļu NVO centrs](#)), Gunita Berķe ([Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrība "Dzīvības koks"](#)) un Rihards Bunka ([Latvijas juristu apvienība](#)). Kā padomes locekļu kandidāti tika ievēlēti: Jolanta Eihentāle ([Veselības un sociālais serviss - Artemīda](#)), Iluta Lāce ([Resursu centrs sievietēm "Marta"](#)) un Henriks Danusēvičs. Vēlam jaunajai padomei ražīgu un veiksmīgu darbu!

Jau šonedēļ, 8.aprīlī, jaunā eLPA padome tiksies, lai ievēlētu padomes priekšsēdētāju, iepazītos ar LPA aktualitātēm, kā arī izskatītu jauno biedru pieteikumu anketas.

Tas tiešām ir cerīgi!

31.03.2016. Rīgas NVO namā tikās mazākumtautību organizācijas Latvijas Pilsoniskās alianses rīkotajā meistarklasē "Mazākumtautību praktiskā līdzdalība Latvijā: cerīgi!"

Meistarklasē tika pārstāvētas baltkrievu, ukraiņu, vācu, poļu un krievu mazākumtautību organizācijas no dažādām Latvijas vietām. Žurnālists un aktīvists Antons Lisenkovs, portāla *Cnekmp.Ирещ* (<https://spektr.press/>) stāstīja par biedrības aktivitātēm un iespējām izplatīt informāciju. Latvijas Krievu kultūras biedrības priekšsēdētāja Jeļena Matjakubova sniedza ieskatu par to, kādas mazākumtautību līdzdalības iespējas ir nacionālā līmenī un Rīgā, savukārt Anna Stroja no Latvijas Radio 4 skaidroja dažādus knifus informācijas izplatīšanai medijos. Latvijas Baltkrievu savienības pārstāve Jeļena Lazareva informēja par izstrādātajām rekomendācijām zinātniski-praktiskajā konferencē "Mazākumtautību loma valsts attīstībā multikultūrtelpā".

Meistarklases gaisotne bija ļoti pozitīva, tika iegūti daudz jauni kontakti un sāktas domāt jaunas sadarbības idejas. Notika diskusija par mazākumtautību organizāciju iesaistes iespējām un izaicinājumiem.

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā Alianse" un Kultūras ministriju projekta „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.



Kultūras ministrija



Atbalsti NVO sektora pētniecībai

Latvijā ir aptuveni 22 000 biedrību un nodibinājumu un ja katrs no tiem ziedotu vismaz vienu eiro NVO pētniecības darbam, eLPA varētu paveikt to, kas atspoguļots infografikā un turpināt iepriekšējos gados iesākto. Kāpēc mēs to darām? Lai varētu veidot labāku vidi biedrību un nodibinājumu darbībai Latvijā un Latvijas Pilsoniskās Alianses darbs to parāda.

Mēs aicinām Tevi, Tavu organizāciju ieraudzīt to, ka ikdienā ir kāds, kas seko līdzi tam, lai Tu un Tava organizācija vai arī organizācija, kuru Tu atbalsti ikdienā varētu darīt savu darbu labāk. Paldies jau iepriekš par Tevis sniegto atbalstu! Infografiku var aplūkot [šeit](#).

Notiks “Balva Cilvēka izaugsmei Latvijā” apbalvošanas ceremonija

15.04.2016. tiks paziņoti Balva Cilvēka izaugsmei konkursa uzvarētāji un godināti visi finālisti plkst.19:00, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā.

Šogad konkursam tika izvirzīti 63 pretendenti, kas ir līdz šim lielākais saņemto pieteikumu skaits. Balvas mērķis ir veicināt Latvijas iedzīvotāju izglītību, veselību un labklājību, kā arī izcelt sociālās atbildības iniciatīvas.

Aicinām interesnetus iegādāties biļetes uz pasākumu jau tagad! Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā (ATPL) kopā ar ASV vēstniecību Latvijā un Latvijas Pilsonisko aliansi (eLPA) konkursu organizē trešo gadu pēc kārtas, lai godinātu Latvijas cilvēkus, organizācijas un uzņēmumus par īpašiem nopelniem un ieguldījumu cilvēka izaugsmei.

Sākas kampaņa “Mazais pilsonis” Rīgas skolās

04.04.-22.04.2016. Rīgas pilsētā notiks kampaņa “Mazais pilsonis”, kuras laikā Rīgas NVO dodies uz Rīgas skolām, lai informētu un ieinteresētu skolēnus kļūt pilsoniski aktīviem, informējot par Rīgas NVO darbu un iespējām.

Jau šonedēļ biedrība [Komturia-Rīga](#) dosies ciemos pie Rīgas Kultūru vidusskolas skolēniem, lai informētu par pilsonisko līdzdalību un savas organizācijas aktivitāti. Kampaņas ietvaros ir paredzēts, ka viena organizācija divas reizes tiekas ar vienu klasi, pirmajā reizē iedrošināt konkrētās klases jauniešus iesaistīties kādā no pilsoniskajām aktivitātēm, otrajā reizē, iepazīstas ar aktivitātes rezultātiem.

29.03.2016. Iesaistītās organizācijas tikās biedrības Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) birojā, lai kopīgi apgūtu tikšanās metodiku ar klasi, kā arī diskutētu par iespējām uzlabot politiskās līdzdalības rādītājus Rīgas pilsētā.

Ja Tava organizācija vai Tava skola vēlas iesaistīties akcijā, vēl to var paspēt izdarīt, rakstot uz anita@nvo.lv.

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros.



RĪGAS DOMES
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS
UN SPORTA DEPARTAMENTS

NVO un MK memoranda padomes marta sēde

30.03.2016. notika kārtējā NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas padomes sēde, kuras darba kārtībā bija jautājumi par 2017. gada valsts budžeta sagatavošanas procesu, NVO sektora iesaisti ES struktūrfondu 2014. - 2020. gadam plānošanā, ieviešanā un izvērtēšanā, sadarbību attīstības sadarbības politikas ieviešanā, kā arī biedrošanās brīvības pārkāpumi medību kolektīvos un citi jautājumi.

Kā informēja FM pārstāvis, augusts būs piemērotākais laiks, kad NVO tikties ar nozaru ministriem, lai diskutētu par valsts budžeta 2017.gadam prioritātēm. Saistībā ar Struktūrfondu, tika nolemts, ka Memoranda padome lūgs Ministru prezidentu izdot atkārtotu rezolūciju, kas uzliek pienākumu atbildīgajām iestādēm iesaistīt NVO Struktūrfondu plānošanā, ieviešanā un uzraudzībā. Tāpat FM un citām ministrijām ir

jārada līdzvērtīgas iespējas NVO pretendēt finansējuma saņēmēja vai sadarbības partnera statusā salīdzinājumā ar komersantiem, pašvaldībām, valsts pārvaldes iestādēm, plānošanas reģioniem u.c.

Sēdē Latvijas juristu apvienība informēja par biedrošanās brīvības pārkāpumiem un antikonstitucionāliem izteicieniem medību kolektīvos. Lai gan šādus jautājumus nerisina Memoranda padome, jautājuma iekļaušana sēdes kārtībā ir pievērsusi atbildīgo iestāžu un mediju uzmanību, kas var palīdzēt problēmjautājuma risināšanai.

Ar Memoranda padomes sēdes darba kārtību un informatīvajiem materiāliem var iepazīties [šeit](#). Nākamā Memoranda padomes sēde notiks 27.aprīlī, kuru vadīs Memoranda padomes vadītāja vietniece, eLPA direktore, Rasma Pīpiķe.



II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS

LOSP Kopsapulce pieprasa valdības rīcību līdzvērtīgam pārējo Eiropas valstu lauksaimnieku atbalstam

Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomes (LOSP) Kopsapulce, kura apvieno vairāk par 90% lauksaimnieku un pārtikas ražotāju, pieprasa konkrētu valdības rīcību, lai nodrošinātu līdzvērtīgus ražošanas apstākļus ar pārējiem Eiropas Savienības (ES) lauksaimniekiem, un rezultātā arī līdzvērtīgas pārtikas cenas veikalos. Valdība savā deklarācijā ir apņēmusies: meklēt “iespējas sniegt sabalansētu finansējumu lauksaimniekiem, lai, pieaugot ES fondu vienotajam platību maksājumam, saglabātu proporcionālu valsts atbalsta finansējumu”. Tomēr pašreizējie budžeta plāni liecina par to, ka 2016.gadā atbalsta apjoms lauksaimniecības nozarēm no valsts budžeta ir samazinājies un sākot ar 2017.gadu, ES tiesību aktos atļautais atbalsta apjoms no valsts budžeta pagaidām vēl nav ieplānots. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Cēsu Invalīdu biedrībai -26

31.03.2016. Cēsu Invalīdu biedrībai apritēja 26 gadi. Biedrība ir sabiedriska organizācija, kurā brīvprātīgi apvienojušies Cēsu pilsētā un bijušajā Cēsu rajonā dzīvojošie invalīdi un citas personas. Biedrības mērķis ir nodrošināt cilvēku ar īpašām vajadzībām sociālo, sadzīves, sporta un kultūras vajadzību apmierināšanu. Biedrības piedāvā dažādus pakāpījumus, kā piemēram, juridisko konsultāciju sniegšanu pēc iepriekšēja pieraksta, tehnisko palīglīdzekļu nomu (invalīdu ratiņi, dažādu modifikāciju staigulī, kruķi, spieķi), visu modeļu velosipēdu apkope, remonts, spieķošana. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Izpildvaras dominētā likumdošana kā valsts sagrābšanas risks

Domnīca [PROVIDUS](#) un Sabiedrība par atklātību „[Delna](#)” projekta „Valsts sagrābšanas pazīmju analīze” ietvaros 2016. gada februārī turpināja Saeimas monitoringu, kurā aplūkotas likumdošanas iniciatīvas un amatpersonu iecelšanas process Saeimā. Februāra monitoringa posmā nav novērojami tik kļedzoši gadījumi, kad deputāti nespēj pamatot iesniegtos priekšlikumus, kā monitoringa pirmajos (novembra-janvāra) posmos. Toties sāk izgaismoties atsevišķas sistēmiskas problēmas, kuras norāda uz valsts sagrābšanas riskiem saistībā ar izpildvaras lielo ietekmi uz lēmumu pieņemšanas procesu, piemēram, deputātu gatavība akceptēt vāji pamatotus vai pēdējā brīdī iesniegtus priekšlikumus no ministrijām. Valsts sagrābšanas pazīmes izpildvaras darbā ir ārpus šā projekta tvēruma, taču nepietiekama likumprojektu izvētīšana Saeimā potenciāli palielina iespēju slēptu interešu aizstāvjiem panākt sev vēlamu, jo pietiek vien panākt ietekmi uz izpildvaru. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



III LATVIJĀ

Rokasgrāmata par projekta sagatavošanu un iesniegšanu

Radošās Eiropas birojs sadarbībā ar Latvijas Jaunā teātra institūtu (LJTI) publicē rokasgrāmatu, kurā apkopotas praktiskas detaļas par pieteikuma sagatavošanas un iesniegšanas procesu ES programmas "Radošā Eiropa" Eiropas sadarbības projektu konkursā. Rokasgrāmata sniedz ieskatu par konkursa galvenajiem nosacījumiem, par projekta rakstīšanas procesu sākot ar idejas izstrādi līdz partneru piesaistei un aktivitāšu plānošanai, kā arī par iesniegšanas un atskaitīšanās procesu. Rokasgrāmata ir noderīgs materiāls gan tiem, kam iepriekš nav bijusi pieredze starptautisku projektu īstenošanā, gan tiem, kas starptautiskus projektus jau ir īstenojuši, taču vēlas pilnveidot projektu rakstīšanas pieredzi. Ar rokasgrāmatu var iepazīties [šeit](#).

Izsludināta 2. partnerorganizāciju atlase

31.03.2016. Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu partnerorganizāciju atlasī: - pārtikas un pamata materiālās palīdzības izdalīšanai un papildpasākumu īstenošanai Ķeguma novadā, Mārupes novadā, Krustpils novadā, Jēkabpils novadā, Aknīstes novadā, Salas novadā, Viesītes novadā, - maltīšu nodrošināšanai un papildpasākumu īstenošanai visā Latvijas teritorijā. Atbalstāmās darbības tiek finansētas ar Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.

Pārtikas un pamata materiālās palīdzības komplektu izdali, maltīšu nodrošināšanu un papildpasākumu īstenošanu var nodrošināt partnerorganizācijas, kas var būt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība, nodibinājums vai reliģiska organizācija, pašvaldība vai tās iestāde, kā arī to apvienības. Pretendentiem jā sagatavo atlases iesniegumi,

Sabiedrības integrācijas fonds izvērtēs iesniegumus un veiks partnerorganizāciju atlasī. Partnerorganizāciju atlasē iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 28.04.2016. līdz plkst. 17.00. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Eiropas Komisija izsludina projektu konkursu bēgļu integrēšanai

ES programmas "Radošā Eiropa" starpnozaru daļas ietvaros, Eiropas Komisija izsludina projektu konkursu, kurā tiks atbalstītas aktivitātes bēgļu integrēšanai sabiedrībā. Konkursa ietvaros tiks atbalstīti 8-12 projekti. Projekta īstenošanai tiks piešķirti 100 000 līdz 200 000 eiro, kas sastāda 80% no kopējām projekta izmaksām. Maksimālais projekta ilgums - 24 mēneši. Atbilstīgie pretendenti ir organizāciju radošās partnerības/apvienības (konsorcijs). Projekta īstenošanā ir jāpiedalās vismaz 3 organizācijām - projekta vadītājs un 2 partneri. Pieteikties drīkst gan kultūras un radošo nozaru organizācijas, gan cita veida, piemēram, sociālās jomas organizācijas. Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 28. aprīlis. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Eiropas Investīciju projektu portāls

Interesentiem pieejams Eiropas Investīciju projektu portāls (*European Investment Project Portal*), kurā arī kultūras un radošo industriju pārstāvji var rast investorus projektu īstenošanai. Portāls ir veidots kā vienota Eiropas informācijas platforma, kurā iespējams atrast investorus. Platforma ir izveidota, lai veicinātu Eiropas darba tirgu, ekonomikas izaugsmi, paplašinātu investīciju iespējas. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



IV NVO INFORMĒ

Aicina Rīgas reģiona jauniešus piedalīties apmācībās „Es un mēs!”

Apmācību mērķis ir sniegt jauniešiem nepieciešamās zināšanas par starpkultūru izglītību un attīstīt prasmes iniciatīvu veidošanā, veicinot izpratni par sabiedrības daudzveidību. Apmācības notiks no 2016. gada 22. līdz 24. aprīlim viesu namā "IDE", Babītes novadā. Pieteikties apmācībām var līdz 11. aprīlim, rezultāti tiks paziņoti visiem personīgi līdz 15. aprīlim. Pieteikšanās aizpildot pieteikuma anketu [šeit](#). Apmācību uzdevumi: noskaidrot starpkultūru izglītības lomu jaunatnes programmās; izziņāt starpkultūru izglītības kompetenču attīstību un to apgūšanas tehnikas; izprast pārmaiņas, kas notikušas starpkultūru izglītības attīstībā; veicināt jaunu iniciatīvu/projektu izveidi starpkultūru izglītības jomā. Apmācības notiks pilnas 3 dienas, tāpēc svarīgi, lai varētu piedalīties visas apmācību dienas! Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Atnāc uz jauniešu studiju "BaMbuss", te viss notiek!

05.04.2016 plkst. 15.00 pasākums jauniešiem "Iepazīsti, atklāj un izproti" - Iespēja uzzināt vairāk par Vidusjūras valstu kultūru un iepazīties ar "citādo" caur garšas, redzes, dzirdes un ožas ceļojumiem! Vairāk informācijas var iegūt [šeit](#).

07.04.2016. plkst. 17.00 BaM-Cinema club present MAR ADENTRO. Ja Tevi interesē kino un vēlies redzēt Spānijā veidotu filmu, kas iepriekš nav redzēta, tad šis pasākums ir tieši Tev! Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Projekta "Sadarbības tilts" aktivitātes aprīlī!

Laika posmā no 2016.gada 24.februāra līdz 28.oktobrim Arābu kultūras centrs realizē projektu „Sadarbības tilts” iecietības veicināšanai un jebkādas diskriminācijas novēršanai Rīgas pilsētā, sekmējot saliedētas sabiedrības veidošanos, kurā ir augsts sabiedrības locekļu līdzdalības un sadarbības līmenis un tiek respektētas demokrātiskas nacionālas valsts vērtības. No marta mēneša arābu valodas pamatzināšanas 24 nodarbībās apgūst 46 dalībnieki, bet interesi izteica 149 personas. Diemžēl tik daudz grupā nav iespējams uzņemt. Interesenti varēja iepazīties ar Ēģiptes un Marokas kultūru, mākslu, kā arī izzināt mītus un patiesības par Arābu valstīm, tradīcijām, reliģiju lekcijā kopā ar Hosamu Abu Meri. Marta nogalē notiks interaktīva lekcija „Arābu sievietes 21. gadsimtā starp tradīcijām un realitāti” kopā ar Ingrīdu Kleinhofu. Visas no aktivitātēm ir apmeklētas, izraisot lielu interesi. Vairāk informācijas var iegūt [šeit](#).

AmCham meklē izpilddirektoru uz noteiktu laiku

Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā (AmCham) ir viena no vadošajām ārvalstu kamerām Latvijā, kura pārstāv vairāk nekā 150 biedru. Kameras mērķis ir veicināt tirdzniecību, ieguldījumus, partnerību un draudzību starp ASV un Latviju. Pašlaik AmCham Latvija meklē, izpilddirektoru uz noteiktu laiku. Izpilddirektors ir atbildīgs par AmCham biroja ikdienas darbu, veicot visas AmCham darbības un sniedzot atbalstu Direktoru padomei. Viņš / viņa ir atbildīgs par stratēģijas īstenošanu, lai sasniegtu misiju un palātas mērķus. Savus pieteikumus var sūtīt līdz 15.aprīlim. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



V PASAULĒ

Konference par komunikāciju

20.-21.10.2016. notiks *EuroPCom* - Eiropas konference par sabiedrības informēšanu. Konferencē plānots pulcēt vairāk kā 700 ES komunikācijas speciālistus. Konferenci organizē Eiropas Reģionu komitejas, ciešā sadarbībā ar Eiropas Parlamentu, ES Padomi, Eiropas Komisiju un Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju. Ko jūs

vēlētos pārrunāt ar saviem ES komunikācijas kolēģiem? Savus priekšlikumus un/vai pieteikumus var sūtīt līdz 16.aprīlim [šeit](#). Konferencē notiks arī Eiropas publiskās komunikācijas balvas pasniegšanas ceremonija. Vairāk informācijas par konferenci var atrast [šeit](#).

Fotokonkurss - Iedomājieties Eiropu bez robežām

Pašlaik debates visā Eiropas Savienībā tiek vērsta uz jautājumu par robežu, jo ir bažas par drošību un stabilitāti. Tajā pašā laikā, iekšējo robežu atcelšana ir būtisks Eiropas integrācijas sasniegums ar lielu sociālo, kultūras un ekonomisko labumu. Kas ir robežas? Kā tās ietekmē mūsu dzīvi? Fotokonkursā “Iedomājieties Eiropu bez robežām” gan amatieri, gan profesionāli fotogrāfi tiek aicināti iesniegt savu interpretāciju par šo aktuālo jautājumu. Savus pieteikumus var sūtīt līdz 30. jūnijam, konkursā drīkst piedalīties Eiropas iedzīvotāji vecumā no 18 gadiem. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

ANO izsludina projektu konkursu vardarbības mazināšanai pret sievietēm

Lai aizsargāt cilvēktiesības un veicinātu dzimumu līdztiesību, kā arī lai novērstu jebkādu vardarbību pret sievietēm un meitenēm, ANO aicina iesteigt projektu pieteikumus programmā “UN Trust Fund to End Violence against Women 2016”. Tiks atbalstītas aktivitātes, kuras nodrošina daudzozaru pakalpojumu pieejamību sievietēm, palielinās likumdošanas efektivitāti un novērsīs vardarbību pret sievietēm. Projektus var iesniegt līdz 2.maijam. Granta apjoms var būt no 125 000 līdz 1 000 000 \$, divu vai trīs gadu periodā. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Global Day of Citizen Action

14.05.2016 notiks starptautiskā pilsoniskās aktivitātes diena (*Global Day of Citizen Action*), kurā ikviena organizācija, neformāla grupa un aktīvi cilvēki tiek aicināti organizēt pasākumus savā valstī, reģionā un kopienā. Šajā dienā cilvēki visā pasaulē dalīsies ar savu viedokli par “pilsonisko telpu” - vārda brīvību, biedrošanos un pulcēšanos. Ja nepieciešams, aktivitātei var piešķirt nelielu finansējumu, lai uz to pretendētu līdz 10.aprīlim ir jāiesniedz sava pieteikumu veidlapa. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Seko eLPA jaunumiem arī citur:



elpa_riga